Projeto de Resolução Nº  002/2016.

“Concede o Título Honorífico de Honra ao Mérito e dá Outras

Providências”.

A Câmara Municipal de Conceição de Ipanema/MG nos termos do Artigo

14, inciso XIV da Lei Orgânica do Município e Artigo 40, inciso XV do

Regimento Interno estatui e a Mesa Diretora promulga a seguinte

Resolução:

Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico de Honra ao Mérito a Sra. Maria da Penha

Oliveira – Por serviços prestados junto ao Hospital São Geraldo na área de Saúde em

atendimento ao publico com dedicação e empenho na sua função, sempre atendendo o usuário

do SUS com maior empenho e dedicação. Por indicação do vereador Vandelir Ricardo

Braun.

Art. 2º Fica concedido o Título Honorífico de Honra ao Mérito ao SGT - Wagner Knaip

Pereira – Por serviços Prestados na Segurança Publica junto ao nosso município por vários

anos desenvolvendo a ordem e a segurança de nosso município. Indicação do vereador

Manoel Pereira da Costa.

Art. 3º As Comendas de que trata o artigo anterior, serão conferidas aos homenageados em

sessão solene do Poder Legislativo, em dia e hora previamente estabelecidos pela Mesa

Diretora.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Conceição de Ipanema/MG, 26 de Fevereiro de 2016.

Manoel Pereira da Costa

- Presidente da Câmara  -